
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1 recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 



superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 129 del 25.09.2002, esecutivo, con il quale si deliberava di 

approvare:

- nell'importo complessivo di Euro 3,098,74 di cui Euro 1.084,56 a 

  carico del Comune pari al 35% del costo complessivo del progetto e 

  Euro 2.014,18 pari al 65% del costo complessivo del progetto, a 

  carico del fondo nazionale per le politiche migratorie il progetto 

  "Scaffale multimediale" gia' allestito presso la Biblioteca 

  comunale;

- nell'importo complessivo di Euro 5.901,26 di cui Euro 2.065,44, 

  pari al 35% del costo complessivo del progetto a carico del Comune 

  ed Euro 3.835,82 pari al 65% del costo complessivo del progetto a 

  carico del fondo nazionale per le politiche migratorie il progetto 

  "programma immigrati"; 

per un totale generale di Euro 9.000,00 di cui Euro 3.150,00 a carico del Comune ed Euro 5.850,00 a carico del 

fondo nazionale per le politiche migratorie;

Considerato che la Giunta Regionale, con proprio atto n.2610/2002 ha ammesso a contributo i progetti di 

cui trattasi;

Ravvisata l'opportunità di dare, quanto prima, avvio ai progetti;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di dare avvio ai progetti di cui al D.Lgs 286/1998 e precisamente:

a) - Scaffale multimediale per un importo

     complessivo di .....................  Euro       3.098,74

     così ripartito:

     a carico Regione   Euro  2.014,18 (65%)

     a carico Comune    Euro  1.084,56 (35%)

 

b) - Programma immigrati per un importo

     complessivo di .....................   Euro      5.901,26

     così ripartito: 

     a carico Regione   Euro  3.835,82 (65%)

     a carico Comune    Euro  2.065,44(35%)

                                                   _____________

    

                           TOTALE   Euro      9.000,00

                                   _____________________________



     2) - di imputare la spesa complessiva di Euro 9.000,00 come segue:

- quanto ad Euro 5.850,00 sul Cap. 4.955.3 "Contributi per 

  integrazione sociale stranieri" (E. Cap. 233) del Bilancio 2003

  - impegno n. 674 -;

- quanto ad Euro 584,56 sul Cap. 2840 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del Bilancio 2003 - impegno 

  n. 642 -;

- quanto ad Euro 5.00,00 sul Cap. 2.800.1 "Retribuzioni al personale 

  di ruolo del Centro Culturale Polivalente" del Bilancio 2003;

- quanto ad Euro 507,00 sul Cap. 4.900.1 "Retribuzioni al personale 

  ufficio assistenza e beneficienza" del Bilancio 2003;

- quanto ad Euro 1.165,44 sul Cap. 4950.001 "Contributi di assistenza 

  e beneficienza" del Bilancio 2003 - Impegno n. 643 -;

- quanto ad Euro 160,00 sul cap. 4930.001 "Utenze telefoniche, 

  energia elettrica, gas, acqua, spese di assicurazione e postali";

- quanto ad Euro 233,00 sul cap. 4920 "Acquisto prodotti di consumo 

  e di beni non ammortizzabili"; 

- di individuare responsabili del procedimento :

a) scaffale multimediale dott.ssa Giuseppina Macaluso;

b) programma immigrati dott. Simone Lombardi;

- di dare atto che gli impegni di spesa sono assunti nel rispetto di quanto disposto  dall'art. 163 comma 1 

del Decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28497/ASD-DEL     Determina D. n. 99 del 14.02.2003      pag.  

_____________________________________________________________________


